РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Миатлинская средняя общеобразовательная школа»

ИНН:0516008290/ 051601001,  ОГРН:1020502233070;   368101, Российская Федерация,   Республика Дагестан,

 Кизилюртовский район с. Миатли,  ул. Школьная, 13      тел: 8 963 414-06-67       mkou_miatli@e-dag.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2024г.                                                                             № 26

О назначении ответственного за обеспечение безопасности

дорожного движения

             С целью контроля и руководства за организацией безопасности

дорожного движения в МКОУ «Миатлинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию безопасности

дорожного движения в 2024 - 2024 учебном году учителя школы

Амирханову Мадинат Газимагомедовну.

2. В отношении водителя и транспортного средства школы «ГАЗель»

возложить на Амирханову М.Г. следующие обязанности:

2.1. выдача и регистрация путевых листов в «Журнале регистрации

       путевых листов»;

2.2. проведение инструктажей водителю;

2.3. контроль за соблюдением правил обеспечения безопасности

       перевозок учащихся;

2.4. организация работы водителя в соответствии с требованиями,

       обеспечивающими безопасность дорожного движения;

2.5. контроль за соблюдением установленного законодательством

       Российской Федерации режима труда и отдыха водителя;

2.6. создание условий для повышения квалификации водителя

       (стажировку водителя);

2.7. анализ и устранение причин дорожно-транспортных происшествий

       и нарушений правил дорожного движения;

2.8. организация и контроль проведения обязательных медицинских

       осмотров и мероприятий по совершенствованию водителями

       транспортных средств навыков оказания первой помощи пострадавшим

       в дорожно-транспортных происшествиях;

2.9. обеспечение соответствия технического состояния транспортных

       средств требованиям безопасности дорожного движения;

2.10. недопущение транспортных средств к эксплуатации при наличии

         у них неисправностей, угрожающих безопасности дорожного движения;

2.11. обеспечение исполнения обязанности по страхованию гражданской

         ответственности владельцев транспортных средств;

2.12. оснащение транспортных средств техническими средствами контроля.

3. Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за работу

    по обеспечению безопасности дорожного движения.

Директор школы:                                                             Г.С. Салманов